Avrupa’da veba salgınlarına karşı şehirlerden kaçmanın yaygın bir davranış

olduğunu belirtmiştim. Altın Orda’da kaçışa dair doğrudan kanıtımız olmasa da

Gülistan’ın ilginç durumu Kara Ölümün neden olduğu aksamaya dair dolaylı bir kanıt

oluşturabilir. Mellinger, ilki 746/1345-6 yılında Saray’da (752/1351-2’den 754/1353’e

20 Bu sonuçlar hakkında genel bir bakış için bkz. Bean J. M. W, “The Black Death: The Crisis and its Social

and Economic Consequences”. The Black Death: The impact of the 14th-century plague. Papers of the 11th

annual conference of the Center for Medieval & Early Renaissance Studies, Ed.

kadar devam eden), ikincisi ise 749/1348-9’da basılan iki tür Altın Orda sikkesinin Kara

Ölümün Altın Orda’da yol açtığı tahribatı yansıttığına inanmaktadır. Mellinger ayrıca

Gülistan’ın 752/1351-2’de darphane olarak kurulmasının vebaya karşı bir tedbir

olabileceğini öne sürmektedir (Mellinger ve benim birbirimizden bağımsız olarak

vardığımız bir sonuç) .23 Böyle bir durumda, kelime anlamı “Gül Bahçesi” olan Gülistan

(ve belki de ilk kez Altın Orda’da Türkçeye çevrilen popüler bir romantik destanın adı24),

Bununla birlikte, Altın Orda topraklarında

enflasyon olduğu fikri nümizmatik kanıtlarla desteklenmektedir. Meslektaşım Leonard

Nedashkovsky’nin yardımıyla, 782/1380-1381’de Toktamış’ın para reformunun bir

parçası olarak gümüş dirhem için getirilen daha hafif standardın (ilk olarak Aşağı Volga

bölgesinde yürürlüğe konmuştur) bu dönemdeki enflasyonun doğrudan kanıtı olarak

kabul edilebileceğini öne sürdüm28.

Batı Avrupa devletleri ile Altın Orda arasındaki büyük farklardan birinin, İtalyan